
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACARAPE/CE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0108.04/2022 
Processo Administrativo N° 0707.04/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EVELINE ROCHELLE DE OLIVEIRA SILVA 

Data de Publicação: 01/09/2022 15:57:23 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/09/2022 17:25:06 CADASTRO DE PROPOSTA MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP 

13/09/2022 18:23:00 CADASTRO DE PROPOSTA ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 

14/09/2022 13:16:38 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

ggh 14/09/2022 17:55:52 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 
1. 1. 14/09/2022 18:22:15 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO CLEMILSON ARAUJO DA SILVA - ME 

14/09/2022 18:35:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP 
14/09/2022 22:50:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ANTONIO CLEMILSON ARAUJO DA SILVA - ME 
15/09/2022 10:00:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, a sessão está aberta. Boa sorte a todos! 
15/09/2022 10:05:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem lances! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: MÊS Marca: Manutenção Modelo: Manutenção 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM VISITA SEMANAL DOS 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, LISTADOS EM ANEXO ABAIXO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ACARAPE/CE. 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 11.290,00 Valor Total: 135.480,00

CLASSIFICAÇÃO 
• Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS 032 09.310.524/0001-53 34.150,00 11.290,00 Sim 

Sim 2 ANTONIO CLEMILSON ARAUJO DA SILVA-ME 085 16.846.595/0001-30 36.500,00 11.300,00 
3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 002 35.959.058/0001-41 20.000,00 11.490,00 Sim 
4 MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA 069 00.376.638/0001-21 32.500,00 12.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
01/09/2022 15:57:23 PUBLICADO 

01/09/2022 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/09/2022 23:59:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

15/09/2022 10:00:23 DISPUTA 

15/09/2022 10:00:23 LANCE MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMERCIO LTDA EPP (PARTICIPANTE 32.500,00 

15/09/2022 10:00:23 LANCE ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 

Gerado em: 15/09/2022 10:16:41 

34.150,0 e t;
t tp 

1 de 2 



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ACARAPE/CE 
ACARAPE-CE 

15/09/2022 10:00:23 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 002) 20.000,00 

15/09/2022 10:00:23 LANCE ANTONIO CLEMILSON ARAUJO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 085) 36.500,00 

15/09/2022 10:05:14 LANCE ANTONIO CLEMILSON ARAUJO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 085) 19.500,00 

15/09/2022 10:06:08 LANCE ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 19.000,00 

15/09/2022 10:07:27 LANCE MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP (PARTICIPANTE 18.000,00 

15/09/2022 10:07:35 LANCE ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 17.400,00 

15/09/2022 10:08:18 LANCE MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP (PARTICIPANTE 16.500,00 

15/09/2022 10:08:22 LANCE ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 15.900,00 

15/09/2022 10:09:43 LANCE ANTONIO CLEMILSON ARAUJO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 085) 15.000,00 

15/09/2022 10:09:43 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

15/09/2022 10:09:48 LANCE ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 11.900,00 

*15/09/2022 10:10:25 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 002) 14.990,00 

15/09/2022 10:10:53 LANCE MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP (PARTICIPANTE 14.500,00 

15/09/2022 10:12:24 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 002) 14.400,00 

15/09/2022 10:13:07 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 002) 11.890,00 

15/09/2022 10:13:34 LANCE ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 11.500,00 

15/09/2022 10:13:46 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 002) 11.490,00 

15/09/2022 10:13:56 LANCE MACNOR REPRESENTAÇÕES E COMÉRCIO LTDA EPP (PARTICIPANTE 12.000,00 

15/09/2022 10:14:17 LANCE ANTONIO CLEMILSON ARAUJO DA SILVA - ME (PARTICIPANTE 085) 11.300,00 

15/09/2022 10:14:40 LANCE ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 11.290,00 

15/09/2022 10:16:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ASSISTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MATERIAIS MÉDICOS E 
HOSPITALATES LTDA 
15/09/2022 10:16:40 HABILITAÇÃO 

• 
PRE 0E1 O: EVELINE ROCHELLE DE OLiVEIRA SILVA 

I ( 
Caell 7 L/Át-
MEMBRO D APOIO DANIEL FREITAS SILVA 

- ---„Qmo Qui) ata aL 
MEMBRO DE DE APOIO FRANCISCO PAULO CABRAL DE SOUSA 

Gerado em: 15/09/2022 10:16:41 2 de 2 


